
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre  2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione n. 4788 - Area 
Generale di Coordinamento AA.GG. e Personale - P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 3.10 
“Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione” - Bando di gara per l’affidamento 
della realizzazione di attività di accompagnamento dell’esercizio delle funzioni di ruolo dei 
Responsabili di Progetto Integrato del P.O.R. Campania 2000-2006 - Aggiudicazione. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che, con Decisione C/2000 2347 del 8.8.2000, la Comunità Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Regione Campania; 
- che il Complemento di Programmazione, predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta 

Regionale e per ultimo con Deliberazione di G.R. n. 560 del 28.2.02, ha previste la Misura 3.10 
“Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione” finanziata, nell’ambito dell’Asse III 
“Risorse Umane”, dal Fondo Sociale; 

- che per le attività connesse all’attuazione del P.O.R., è prevista l’acquisizione di servizi 
specializzati per fondo, da affidare a soggetti esterni con le procedure previste dal D.Lgs. 157/95; 

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 904 del 8.3.2002, ha indetto il bando di gara per 
l’affidamento della realizzazione di attività di accompagnamento dell’esercizio delle funzioni di ruolo dei 
Responsabili di Progetto Integrato del P.O.R. Campania 2000-2006; 

- che, con Decreto Dirigenziale n. 002268 del 27.5.2002 del Responsabile della Misura 3.10, è stata 
nominata la Commissione di gara per l’esame delle offerte tecnico-economiche relative al sopra citato 
bando di gara; 

PRESO ATTO 
- che la Commissione, nelle sedute del 6 - 12 giugno, 9 - 16 - 18 luglio, 11 settembre e ottobre 2002, i 

cui verbali nn. 1. 2, 3, 4, 5, 6 e 7 si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale, ha 
disposto l’esclusione delle offerte presentate dalla Fondazione IDIS Città della Scienza onlus, dalla 
Cooperativa TERTIUM MILLENNIUM a r.l., dalla CROTONE Sviluppo S.c.p.A. e dalla APS Studio di Analisi 
Psicociologica s.r.l. 

ed ha formulato la seguente graduatoria: 
1°. R.T.I. ISMERI EUROPA s.r.l. - ZELIG s.r.l.  punti 99,27/100; 
2°. ISTITUTO GUGLIELMO TAGLIACARNE  punti 82,92/100; 
3° R.T.I. ERNST & YOUNG  punti 77,00/100; 
4°. IARD Istituto di Ricerca s.c.r.l.  punti 70,20/100, 
5°. STUDIO AZIENDA  punti 67,91/100; 
6°. R.T.I. SICE GROUP s.r.l. - GRAPHO s.r.l.  punti 67,45/100; 

RITENUTO 
- che la sopra citata gara vada aggiudicata al concorrente 1° classificato: R.T.I. ISMERI EUROPA s.r.l. - 

ZELIG s.r.l. per l’importo complessivo di EURO 128.471,00 al netto dell’IVA; 
- che tale somma trova capienza nello stanziamento della Misura 3.10 del P.O.R. Campania 

2000-2006, sull’UPB 22.79.216 - capitoli 5712, 5714, 5716 del Bilancio 2002; 
- che debba riservarsi, a successivo decreto dirigenziale del Responsabile della Misura 3.10, 

l’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo comprensivo di IVA, pari a Euro 154.165.20; 
- che i consequenziali atti di liquidazione della spesa saranno effettuati con successivi decreti 

dirigenziali; 
propone e la Giunta. in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 

riportate: 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre 2002 2 / 2 
 
 
 

1. di prendere atto dei verbali nn. 1, 2, 3, 4, - 5, 6 e 7 che, allegati quale parte integrante, e 
sostanziale al presente atto, sono redatti dalla Commissione di gara, nominata, con Decreto Dirigenziale 
n. 002268 del 27.5.2002 del Responsabile della Misura 3.10, per l’esame e la valutazione delle offerte 
tecnico-economiche relative al bando di, gara, indetto con deliberazione di G. R. n. 904 del 8.3.2002, per 
l’affidamento della realizzazione di attività di accompagnamento dell’esercizio delle funzioni di ruolo dei 
Responsabili di Progetto Integrato del P.O.R. Campania 2000-2006; 

2. di approvare la seguente graduatoria degli idonei, formulata dalla Commissione: 
1° R.T.I. ISMERI EUROPA s.r.l. - ZELIG s.r.l.  punti 99,27/100: 
2° ISTITUTO GUGLIELMO TAGLIACARNE  punti 82,92/100: 
3° R.T.I. ERNST & VOUNG  punti 77.00/100: 
4° IARD Istituto di Ricerca s.c.r.l.  punti 70,20/100. 
5° STUDIO AZIENDA  punti 67,91/100: 
6° R.T.I. SICE GROUP s.r.l. - GRAPHO s.r.l.  punti 67,45/100:. 

3. di aggiudicare la gara per la realizzazione dell’attività di accompagnamento dell’esercizio delle 
funzioni di ruolo dei Responsabili di Progetto Integrato del P.O.R. Campania 2000-2006 al R.T.l. ISMERI 
EUROPA s.r.l. - ZELIG s.r.l., per l’importo complessivo di Euro 128.471,00 al netto dell’IVA: 

4. di riservare, a successivo decreto dirigenziale del Responsabile della Misura 3.10, l’assunzione 
dell’impegno di spesa dell’importo comprensivo di IVA, pari a Euro 154.165,20 sulla UPB 22.79.216 - 
capitoli 5712, 5714, 5716 del Bilancio 2002; 

5. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio. Organizzazione e Metodo 
- Formazione del Personale” per l’esecuzione, al, Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA. FSE - 
Attività di supporto all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania ed al Dipartimento dell’Economia” ed al 
Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia per quanto di specifica competenza, al 
Responsabile del Fondo FSE ed al Settore Stampa, Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale” 
per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito Web della Regione Campania www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 

 
 
 


